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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Vänort i Ukraina  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen  beslutar 

1. att uppdra åt kommunledningskontoret att inleda överläggningar om 
samarbete med Lviv i Ukraina i enlighet med föredragningen i ärendet, samt 

2. att uppdra till kommunledningskontoret att återkomma till kommunstyrelsen 
med förslag på framtida samarbete med Lviv. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen gav den 6 april 2022 kommunledningskontoret i uppdrag att 
undersöka möjligheterna för Uppsala kommun att ingå vänortsavtal med en kommun i 
Ukraina. 
Genom att ingå ett samarbete med en kommun i Ukraina kan Uppsala kommun bidra i 
arbetet med återuppbyggnaden av Ukraina genom att inom ramen för ett 
vänortssamarbete eller annan samarbetsform bidra med både kunskap och material. 

Den utredning om passande orter som genomförts har lett fram till förslaget att inleda 
samtal om samarbete med staden Lviv i västra Ukraina. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Ett samarbete med en ort i Ukraina kan på sikt utvecklas till en relation som är 
ömsesidigt utvecklande där Uppsala kommun kan lära och hämta erfarenheter som 
kommer Uppsalas utveckling och invånare till gagn. 
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I uppdraget att utreda samarbetsmöjligheterna ingick att undersöka vilka städer i 
Ukraina som kan bli aktuella för ett vänortssamarbete och hur ett sådant 
vänortssamarbete bör fokuseras på kort och lång sikt. 

Utredningen av vilka städer i Ukraina som skulle vara lämpliga för ett samarbete med 
Uppsala har bland annat innefattat möten med ukrainska borgmästare och 
tjänstepersoner samt omfattande kontakter med SALAR International, en 
lokaldemokratifrämjande internationell verksamhet inom Sveriges Kommuner och 
Regioner. Utredningen har gett resultatet att staden Lviv i västra Ukraina är ett förslag 
där samarbete är möjligt och intressant. 

Fördelarna med att samarbeta med Lviv är: 

• Gammal universitetsstad och lärosäte med flera universitet 
• Dynamisk stad avseende lokalt näringsliv och befolkningstillväxt 
• Ett nära samarbete mellan staden och dess kranskommuner 
• Ett sjukhus i framkant inom bland annat trauma- och rehabiliterande sjukvård 
• Viktiga erfarenheter av att bedriva kommunal verksamhet under stora yttre 

påfrestningar 
• Stor internationell erfarenhet och kompetens 
• Staden har många internationella partners, men ingen i Sverige 
• Staden är medlem i Eurocities 

Vid sidan av traditionella vänortsavtal finns flera alternativ till samarbete beroende på 
vad städerna vill åstadkomma med ett fördjupat utbyte. Bland bilaterala 
överenskommelser finns exempelvis partnerskapsavtal med tydliga och avgränsade 
samarbetsområden som ofta är begränsade i tid. Partnerskapsavtalen finansieras 
genom egna resurser eller medel från EU:s fonder och program. 

Andra samarbetsalternativ utgörs av deltagande i existerande och organiserade 
samarbeten. Projekt som drivs av ICLD (Internationellt Centrum för Lokal Demokrati) 
syftar till att stärka lokal demokratiutveckling genom resultatorienterade samarbeten 
till gagn för båda parter. Projekten, så kallade kommunala partnerskap, finansieras av 
Sida. 

Eurocities pilotprojekt Sustainable Rebuilding of Ukrainian Cities är avslutad, men 
planering och förberedelser för en fortsättning pågår. Både Uppsala och Lviv är 
medlemmar i Eurocities. 

Sammanfattningsvis finns goda möjligheter till samarbete med Lviv utan att formella 
hinder föreligger. Lviv har bekräftat att intresset för att inleda ett samarbete är 
ömsesidigt. 

Kommunstyrelsen föreslås mot den bakgrunden ge kommunledningskontoret i 
uppdrag att inleda fördjupade samtal med Lviv om konkreta förslag på samarbete och 
framtagande av en avsiktsförklaring. Typen av samarbetsform och resultatet av 
överläggningarna med Lviv avgör inom vilka områden samarbete kommer att föreslås. 
Vidare kommer intresset vid universiteten och i näringslivet i Uppsala att vara del i 
samarbetet att undersökas. Förslag på samarbetsområden ska presenteras i samband 
med återrapport till kommunstyrelsen i ärendet. 

Ekonomiska konsekvenser 

Uppdraget hanteras inom befintlig ekonomisk ram för kommunstyrelsen under 2024.  
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Eventuella ekonomiska konsekvenser av ett samarbete med Lviv beror av kommande 
överläggningar i enlighet med föreliggande ärende och ska beaktas inom ramen för 
kommunledningskontorets återrapport till kommunstyrelsen i ärendet. 

 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 22 februari 2024 

 

 

Kommunledningskontoret 

 

 

Joachim Danielsson Ingela Hagström   
Stadsdirektör Utvecklingsdirektör och 

biträdande stadsdirektör 
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